

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 275/2015

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό **43/2015** συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου.

Θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο επί του σχεδίου τελών και προστίμων του Κανονισμού Ύδρευσης και Αποχέτευσης.

Στο Αμύνταιο, στις 16 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 το Δ/Σ της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 5 και 6 του Ν.3852/2010, στο γραφείο του Δημάρχου Αμυνταίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 23386/11-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά.

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο -7- μελών παραβρέθηκαν παρόντα -5- μέλη.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Θεοδωρίδης Κων/νος, Πρόεδρος
2. Ταμήλιας Αλέξανδρος
3. Χαριτίδης Ευθύμιος
4. Γιαννιτσοπούλου Συμέλα
5. Θεοδωρίδης Αβραάμ

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ρακόπουλος Άγγελος
2. Παπαχρήστου Νικόλαος

Στη συνεδρίαση παρευρέθη και η Ρόμπη Ελένη δημοτική υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:

Με βάση το εδάφιο ζ' της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής είναι να εισηγείται προς το δημοτικό συμβούλιο την επιβολή τελών, δικαιωμάτων και εισφορών.

Παραθέτω στους παρακάτω πίνακες το σχέδιο τελών και προστίμων του Κανονισμού Ύδρευσης και Αποχέτευσης.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1.ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝ & ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

A/A	ΑΡΘΡΟ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ	ΑΙΤΙΑ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ Ή ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΥ ΠΟΣΟΥ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ- ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΑΓΩΓΟΥ	ΠΟΣΟ (€)
1	Άρθρο 2, παρ. ii, εδάφιο 5	Πρόστιμο κλοπής νερού		Έως και 25mm	300,00€
2	Άρθρο 2, παρ. ii, εδάφιο 5	Πρόστιμο κλοπής νερού		Άνω των 25mm έως και 32mm	400,00€
3	Άρθρο 2, παρ. ii, εδάφιο 5	Πρόστιμο κλοπής νερού		Άνω των 32mm έως και 63mm	800,00€
4	Άρθρο 2, παρ. ii, εδάφιο 5	Πρόστιμο κλοπής νερού		Άνω των 63mm	1.500,00€
5	Άρθρο 5, παρ.6, εδάφιο Α, περ.6i	Μεταφορά παροχής ή νέα παροχή	Πίνακας 2α	Έως και 32mm	300,00 €
6	Άρθρο 5, παρ.6, εδάφιο Α, περ.6i	Μεταφορά παροχής ή νέα παροχή	Πίνακας 2β	Άνω των 32mm	350,00 €
7	Άρθρο 5, παρ.6, εδάφιο Α, περ.6ii	Αποκατάσταση παλιού φρεατίου υδρομε- τρητή σε μεταφορά παροχής			50,00€
8	Άρθρο 6, παρ.7	Δαπάνη αποξήλωσης και ελέγχου υδρομετρητή σε εγκαταστάσεις του δήμου	Για την περίπτωση ελέγχου του υδρομετρητή σε εγκαταστάσεις του Δήμου		10,00€
9	Άρθρο 6, παρ.7	Δαπάνη αποξήλωσης και ελέγχου υδρομετρητή σε ιδιωτικό εργαστήριο	Περιλαμβάνονται δαπάνες μεταφορικών		50,00€
10	Άρθρο 8, παρ. 3	Πρόστιμο κάλυψης φρεατίου με φερτά υλικά	10ήμερη προθεσμία		50,00€
11	Άρθρο 9, παρ. 3	Καθορισμός ποσού άνω του οποίου δύναται η προκαταβολή δαπάνης σύνδεσης και η πληρωμή σε δόσεις	Ελάχιστο ποσό δόσης 100 € έως 6 μήνες		≥600,00€
12	Άρθρο 10,	Κατάθεση χρηματικής εγγύησης	Επιστροφή ποσού έπειτα		150,00€

	παρ.4, εδαφ.(γ)		από τακτοποίηση, εντός 15 ημερών		
13	Άρθρο 10, παρ.4, εδαφ.(γ)	Χρηματική εγγύησης εκμετάλλευσης δημοτικών χώρων	Διακοπή παροχής για μη συμμόρφωση καταναλωτή και επιστροφή με τακτοποίηση λογαριασμού σε 60 ημέρες	Έως και 25mm	100,00€
14	Άρθρο 10, παρ.4, εδαφ.(γ)	Χρηματική εγγύησης εκμετάλλευσης δημοτικών χώρων	»	Άνω των 25mm έως και 32mm	200,00€
15	Άρθρο 10, παρ.4, εδαφ.(γ)	Χρηματική εγγύησης εκμετάλλευσης δημοτικών χώρων	»	Άνω των 32mm έως και 63mm	400,00€
16	Άρθρο 10, παρ.4, εδαφ.(γ)	Χρηματική εγγύησης εκμετάλλευσης δημοτικών χώρων	»	Άνω των 63mm	500,00€
17	Άρθρο 14, παρ.1	Προσαύξηση δαπάνης κατασκευής παροχής ανά υδρομετρητή, για την περίπτωση προμήθειας και εγκατάστασης του υδρομετρητή από τον Δήμο			25,00€
18	Άρθρο 14, παρ.8	Ελάχιστο ποσό καταβολής τέλους σύνδεσης σε δόσεις	Μέγιστος αριθμός μηνιαίων δόσεων : 12 δόσεις		100,00€
19	Άρθρο 16, παρ.2	Χρηματική εγγύηση ύδρευσης ιδιωτών		Έως και 25mm	50,00€
20	Άρθρο 16, παρ.2	Χρηματική εγγύηση ύδρευσης ιδιωτών		Άνω των 25mm έως και 32mm	100,00€
21	Άρθρο 16, παρ.2	Χρηματική εγγύηση ύδρευσης ιδιωτών		Άνω των 32mm έως και 63mm	200,00€
22	Άρθρο 16, παρ.2	Χρηματική εγγύηση ύδρευσης ιδιωτών		Άνω των 63mm	300,00€
23	Άρθρο 17, παρ.2	Επανασύνδεση υδροδότησης	Απαιτείται άμεση τακτοποίηση οφειλών	Έως και 25mm	40,00€
24	Άρθρο 17, παρ.2	Επανασύνδεση υδροδότησης	»	Άνω των 25mm έως και 32mm	50,00€
25	Άρθρο 17, παρ.2	Επανασύνδεση υδροδότησης	»	Άνω των 32mm έως και	70,00€

				63mm	
26	Άρθρο 17, παρ.2	Επανάσυνδεση υδροδότησης	»	Άνω των 63mm	100,00€
27	Άρθρο 17, παρ.5	Πρόστιμο παραβίασης απομονωμένης παροχής		Έως και 25mm	150,00€
28	Άρθρο 17, παρ.5	Πρόστιμο παραβίασης απομονωμένης παροχής		Άνω των 25mm έως και 32mm	250,00€
29	Άρθρο 17, παρ.5	Πρόστιμο παραβίασης απομονωμένης παροχής		Άνω των 32mm έως και 63mm	400,00€
30	Άρθρο 17, παρ.5	Πρόστιμο παραβίασης απομονωμένης παροχής		Άνω των 63mm	600,00€

ΠΙΝΑΚΑΣ Α.ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝ & ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

A/A	ΑΡΘΡΟ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ	ΑΙΤΙΑ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ Ή ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΥ ΠΟΣΟΥ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ- ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΑΓΩΓΟΥ	ΠΟΣΟ (€)
1	Άρθρο 4, παρ. 3	Πρόστιμο για σύνδεση όμβριων υδάτων στο δίκτυο ακαθάρτων	Απαιτείται εισήγηση των υπηρεσιών και απόφαση Δημάρχου	-	100,00€
2	Άρθρο 5, παρ. 1	Τέλος κατασκευής νέας παροχής	Πίνακας 3	Φ110 – Φ160	310,00 €
2	Άρθρο 11, παρ. 10	Τέλος χρήσης υπονόμων	Αρχικά με αίτηση ιδιοκτήτη		20,00 €
3	Άρθρο 11, παρ. 3	Τέλος απόφραξης παροχών	Αίτηση ιδιοκτήτη		60,00 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 2α. ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΕΛΟΥΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (παροχή ≤ 32 mm)

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1.	Προμήθεια ρακόρ σύνδεσης, βάνες απομόνωσης κλπ.	Τεμ.	1	9,00	9,00
2.	Προμήθεια υδροληψίας (σέλας) παροχής	Τεμ.	1	3,50	3,50
3.	Προμήθεια αγωγού διαμέτρου έως 32 mm	m	10	2,00	20,00
4.	Προμήθεια άμμου εγκιβωτισμού και θραυστού υλικού επίχωσης ορυγμάτων	m ³	2,50	13,00	32,50
5.	Προμήθεια προκατασκευασμένου φρεατίου υδρομετρητή, από σκυρόδεμα, ονομαστικών διαστάσεων $\geq 50 \times 50$ cm, με καπάκι βαρέως τύπου EN124, ικανότητας φορτίου τουλάχιστον B125	Τεμ	1,00	25,00	25,00
6.	Κόστος Εργατοτεχνικού προσωπικού	Άτομα	2,00	60,00	120,00
7.	Κόστος χρήσης εκσκαπτικού μηχανήματος, οδοστρωτήρα, φορτηγού, ασφαλτοκόπτη (πετρέλαιο, συντήρηση)	ώρες	1,00	30,00	30,00
8.	Προμήθεια ασφαλτομίγματος για πάχος στρώσης 10cm έως 10 μ μήκους	m ²	6,00	10,00	60,00
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ		300,00 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 2β. ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΕΛΟΥΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (παροχή > 32 mm)

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1.	Προμήθεια ρακόρ σύνδεσης, βάνες απομόνωσης κλπ.	Τεμ.	1	17,5	17,50
2.	Προμήθεια υδροληψίας (σέλας) παροχής	Τεμ.	1	5,00	5,00
3.	Προμήθεια αγωγού διαμέτρου 25 έως και >32 mm	m	10	3,00	30,00
4.	Προμήθεια άμμου εγκιβωτισμού και θραυστού υλικού επίχωσης ορυγμάτων	m ³	2,50	13,00	32,50
5.	Προμήθεια προκατασκευασμένου φρεατίου υδρομετρητή, από σκυρόδεμα, ονομαστικών διαστάσεων $\geq 50 \times 50$ cm, με καπάκι βαρέως τύπου EN124, ικανότητας φορτίου τουλάχιστον B125	Τεμ	1,00	25,00	25,00
6.	Κόστος Εργατοτεχνικού προσωπικού	Άτομα	2,00	60,00	120,00
7.	Κόστος χρήσης εκσκαπτικού μηχανήματος, οδοστρωτήρα, φορτηγού, ασφαλτοκόπτη (πετρέλαιο, συντήρηση)	ώρες	2,00	30,00	60,00
8.	Προμήθεια ασφαλτομίγματος για πάχος στρώσης 10cm έως 10 μ μήκους	m ²	6,00	10,00	60,00
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ		350,00 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 3.
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΕΛΟΥΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1.	Προμήθεια άμμου εγκιβωτισμού και θραυστού υλικού επίχωσης ορυγμάτων	m ³	2,50	13,00	32,50
2.	Προμήθεια αγωγών αποχέτευσης Φ110 - Φ160mm	m	4	6,00	24,00
3.	Προμήθεια σέλας αποχέτευσης	Τεμ.	1	13,50	13,50
4.	Κόστος Εργατοτεχνικού προσωπικού	Άτομα	2	60,00	120,00
5.	Κόστος χρήσης εκσκαπτικού μηχανήματος, οδοστρώτηρα, φορτηγού, ασφαλτοκόπτη (πετρέλαιο, συντήρηση)	ώρες	2	30,00	60,00
6.	Προμήθεια ασφαλτομίγματος για πάχος στρώσης 10cm	m ²	6	10,00	60,00
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ		310,00€

Σε περίπτωση που δεν απαιτείται αποκατάσταση με ασφαλτόμιγμα τότε στο τέλος σύνδεσης ύδρευσης και αποχέτευσης δεν υπολογίζεται η δαπάνη προμήθεια ασφάλτου (60 €).

Γίνεται η παραδοχή ότι το μέσο μήκος ανά παροχή είναι έως 10m.

Στο κόστος εργατικού προσωπικού υπολογίζεται η δαπάνη μισθοδοσίας για τέσσερα άτομα και ειδικότερα για :

1. Χειριστή εκσκαφέα
2. Υδραυλικό
3. Οδηγό φορτηγού αυτοκινήτου (για τις απαραίτητες μεταφορές και φορτοεκφορτώσεις)
4. Εργατικό προσωπικό για εκσκαφές – επιχώσεις κλπ.

Γίνεται η παραδοχή ότι σε μία ημέρα είναι δυνατή η κατασκευή 2 παροχών, άρα στο κόστος προσωπικού ανά παροχή υπολογίζεται ότι χρησιμοποιούνται 2 άτομα.

• Λοιπά τέλη

Τέλος επεξεργασίας βοθρολυμάτων.

Δεν υπάρχει σύστημα διάθεσης και επεξεργασίας βοθρολυμάτων στον Βιολογικό Καθαρισμό. Άρα δεν υπάρχει τέλος επεξεργασίας

Η Οικονομική επιτροπή άκουσε τον Πρόεδρο και αφού έλαβε υπόψη της:

1. το εδάφιο ζ' της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
2. Την εισήγηση του Προέδρου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

A. Εγκρίνει το παραπάνω σχέδιο τελών και προστίμων του Κανονισμού Ύδρευσης και Αποχέτευσης και το εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο Αμυνταίου.

B. Η κα Γιαννιτσοπούλου καταψήφισε την απόφαση.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό

275/2015

Για αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ